
Página 117   terça-feira, 20 de Julho de 2021 Nº 28.045Diário   Oficial
localizada na Avenida Tancredo Neves, s/n°, Centro, durante o horário de 
expediente de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, 
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou através do 
telefone (66) 3525-2000.

Carlinda - MT, 21 de Junho de 2021.

CARMELINDA LEAL MARTINES COELHO
Prefeita Municipal

HUGO LUCIANO ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da CPL

<END:1263863:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1263791:117>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público a retificação da 
publicação do Aviso de Adesão nº 004/2021, publicado na página 153 na 
Edição nº 28.043 do Jornal Oficial do Governo do Estado de Mato Grosso 
do dia 16 de julho de 2021, tendo em vista que a mesma foi publicada de 
forma incorreta. ONDE SE LÊ: (setecentos e setenta mil e quatrocentos 
reais). LEIA-SE: (quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais). Ficam 
mantidas todas as demais informações ora publicadas no Extrato anterior.
<END:1263791:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1263831:117>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N°046/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -SRP PROCESSO LICITATÓRIO 
N°169/2021 A Prefeitura de Confresa-MT, através do Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna público para todos os interessados que se encontra 
instaurada a licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO 
SRP - N°046/2021 - do tipo Menor Preço Global por Item, de acordo com 
as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala 
do Departamento de Licitações e Contratos, no site Confresa.org   no link 
do Portal da Transparência, no www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfre-
sa@hotmail.com   e de segunda à sexta-feira.OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GESTAO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE NO GERENCIAMENTO DE 
CONTRATO EM REDE CREDENCIADA E INTEGRADA DE AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUN. 
DE CONFRESA-MT DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 
26/07/2021 AS 08hs30min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 
Dia 02/08/2021 AS 08hs30min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
02/08/2021 AS 09hs00min. *INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: DIA 02/08/2021 AS 09hs30min   Endereço eletrônico: www.bnc.
org.br, OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Confresa-MT, 16 de JULHO 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREGOEIRO
PORTARIA N° 126/2021

TERMO DE SUSPENSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2021
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, 
torna público aos interessados que Considerando a necessidade de possível 
adequação (retificação) do Edital, comunica A SUSPENSÃO SINE DIE da 
realização da sessão pública e a abertura do PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 161/2021,  Pregão Eletrônico - SRP n° 041/2021, que tem por OBJETO: 
PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS ORTOPÉDICOS 
E EQUIPAMENTOS (COM COMODATO DE CAIXA DE FRAGMENTOS), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
CONFRESA/MT.

CONFRESA-MT, 19 de julho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

PREGOEIRA
PORTARIA N° 126/2021.

<END:1263831:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1263824:117>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 061/2021

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de 
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.
a) Processo Nr: 003/2021
b) Licitação Nr: 061/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 19/07/2021
e) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA 
REDE DE ESGOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS 
E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - 
FUNASA” EXTRATO DO CONTRATO 053-2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o 
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro 
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio 
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado de 
“CONTRATANTE”, e a EMPRESA: L. G. F. PAULI E CIA LTDA - ME, CNPJ: 
09.677.256/0001-02, endereço- AV. Henrique Xavier Rodovalho, nº 487, 
Bairro: Centro, Município de Cotriguaçu-MT, Cep: 78330-000, denominado 
“CONTRATADO”. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA 
REDE DE ESGOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS 
E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - 
FUNASA” TOMADA DE PREÇO: 003/2021 PROCESSO: 061/2021 VALOR: 
O presente contrato tem o valor global de R$ 1.022.318,38 (HUM MILHÃO 
VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS) conforme proposta apresentada, que integra o presente 
instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O 
presente contrato tem vigência de 19 de julho de 2021 até 19 de janeiro de 
2022 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 19 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO
TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

PROCESSO DE COMPRA 061/2021
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, Estado De Mato Grosso, Inscrita 
no CNPJ: 13.465.309/0001-67, autoriza a empresa: L. G. F. PAULI E CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 09.677.256/0001-02, endereço- AV. Henrique Xavier 
Rodovalho, nº 487, Bairro: Centro, Município de Cotriguaçu-MT, Cep: 
78330-000, denominado contratado. A Licitação Na Modalidade: TOMADA 
DE PREÇO LICITAÇÃO Nº 003/2021 PROCESSO DE COMPRA 061/2021 
Objeto: ‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE ESGOTO 
MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM 
ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA”. A dar início 
aos serviços do objeto do contrato acima, obedecendo os padrões técnicos 
e as exigências descritas no edital e contrato assinados entre as partes.

Cotriguaçu-MT, 19 de julho de 2021.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1263824:117>
<BEGIN:1263847:117>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2021 - PROCESSO Nº 053/2021

Do resultado:A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o 
resultado da Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico- SRP nº 011/2021. A empresa: ELETRO MENDONCA LTDA ME 
CNPJ 03.806.018/0001-73 foi vencedora da licitação dos itens: 5, 6. Com 
o valor global de R$98.240,00.A empresa: FM SERVICOS COMBINADOS 
LTDA CNPJ 39.928.631/0001-00 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 
2, 3. Com o valor global de R$364.050,00.A empresa: RGB INDUSTRIA, 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ 35.518.733/0001-05 foi 
vencedora da licitação dos itens: 4. Com o valor global de R$ 2.064,00.Da 
homologação:O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, espe-
cialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através 
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:a) Processo Nr.: 
053/2021b) Licitação Nr.: 011/2021c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 16/07/2021e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE RUAS, 
AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT”.
Cotriguaçu-MT, 19 de julho de 2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

<END:1263847:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


